گزارش‌های به‌جا مانده از دوران انقلاب اسلامی نشان می‌دهد ارتباط رسانه‌ای دولت با بخش عظیمی از مردم که تحت مدیریت مساجد و نیروهای انقلابی هستند، سست شده است و عملاً تصاویر ذهنی این افراد از شخصیت‌ها، وقایع و پدیده‌ها توسط فعالان در مساجد شکل می‌گیرد.

به‌عنوان نمونه، استمپل در کتاب خود، به شکست انحصار رسانه‌ای دولت و محدودیت آموزش‌های سیاسی به‌دست آن اشاره می‌کند و می‌نویسد:

در بقیه سال ۱۹۷۷ [= ۱۳۵۶ شمسی]... برای اولین بار شبکه مسجد تأثیر خود را به مخالفان اثبات نمود و به نهضت آزادی اجازه داد تا دستورها و پیام‌هایش را به طرفداران خود منتقل کند. در نتیجه، شهروندان عادی از یک منبع اطلاعاتی دیگر که به دولت وابستگی نداشت از جریان امور آگاه شدند...